АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯШАЛТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ  ТАНhЧИН

ЯШАЛТИНСК  РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН

АДМИНИСТРАЦ

	ул.Ленина, 20, с.Яшалта, Республика Калмыкия, 359010

тел/факс/84745/91517, e-mail: admjurist@rambler.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» _________ 2015 год

   №____                                              с.Яшалта

Об утверждении административных регламентов
предоставления государственных услуг в сфере

опеки и попечительства

В целях приведения действующего административного регламента предоставления муниципальной услуги органом опеки и попечительства отдела образования администрации Яшалтинского районного муниципального образования Республики Калмыкия  в соответствии с законодательствами Российской Федерации и Республики Калмыкия,                   постановляю:

1. Утвердить прилагаемый  административный регламент предоставления государственной услуги по назначению опеки (попечительства) над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей гражданами (на возмездных или безвозмездных условиях), постоянно проживающими на территории Российской Федерации, или выдаче заключения о возможности быть опекуном (попечителем);
2.  Утвердить прилагаемый  административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче заключения о возможности быть усыновителями гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Российской Федерации, и постановке на учет в качестве кандидата в усыновители;
3. Утвердить прилагаемый  административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на осуществление сделок по отчуждению недвижимого имущества, принадлежащего несовершеннолетнему;
4. Утвердить прилагаемый  административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка, не достигшего четырнадцатилетнего возраста;
5. Утвердить прилагаемый  административный регламент предоставления государственной услуги по установлению опеки и попечительства и назначение опекуна или попечителя над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным;
6. Признать утратившим силу административный регламент в редакции от  18.01.2010 года № 4/3;
7. Органу опеки и попечительства отдела образования администрации Яшалтинского РМО РК руководствоваться в своей работе настоящими административными регламентами;
8. Настоящие административные регламенты подлежат размещению на официальных сайтах отдела образования и администрации Яшалтинского РМО РК.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
И.о.главы  администрации ЯРМО РК                                                              М.Г.Вадыжев
Дживаджиева Д.В.

91560